Gabinete Vereador
         Carlinhos do Embu

INDICAÇÃO Nº 396 /2019

                     O Vereador Carlos Alberto da Silva Noia (Carlinhos do
Embu)do no uso das atribuições que lhes conferem o artigo 133 do
regimento interno INDICA ao Chefe do Poder Executivo Municipal que
seja feito em caráter de urgência SOLICITAÇÃO junto a ENEL BRASIL
– DISTRIBUIÇÃO SÃO PAULO, para que seja implantado o
fornecimento de Energia Elétrica para as residências localizadas no
terreno da Estrada Keiishi Matsumoto, 1421 no Jardim Tome.

JUSTIFICATIVA

Considerando que, cerca de 60 famílias residem neste local, onde
compraram terrenos a 6 (seis) anos atrás e construíram suas casas com
promessas  de que seriam regularizadas e que viriam as melhorias.

Considerando que, e os moradores estão brigando na justiça para que
sejam regularizados e com méritos estão conseguindo resolver.

Considerando que, que com a regularização dos mesmos e nosso dever

e do órgão publico de ajudar os munícipes a conseguirem as melhorias

necessárias para o bem estar e dignidade de todos.

APRESENTO ao Egrégio Plenário, a presente Indicação.

Câmara Municipal da Estância Turística de Embu das Artes, 06 de
Agosto de 2019.

Carlos Alberto da Silva Noia
Vereador Carlinhos do Embu

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE
EMBU DAS ARTES

Estado de São Paulo